
 

 
Indre Fosen kommune 

Arkiv:   
Dato:   17.10.2017 

 

SAKSFRAMLEGG 

 

Saksnr Utvalg Møtedato 
 Oppvekstutvalget 24.10.2017 

 

 
 
Saksbehandler: Aiga Eglite Berg 
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Sakens bakgrunn og innhold: 
Oppvekstutvalget behandlet saken i møte 23.mai 2017. 
  
Oppvekstutvalget konkluderte med følgende: Oppvekstutvalget ber arbeidsgruppe integrering 
og opplæring om å utrede hvordan Indre Fosen kommune kan organisere norskopplæringen 
for «betalingselever». De økonomiske konsekvenser av ulike måter å organisere opplæringen 
på skal framgå av utredningen. Oppvekstutvalget ønsker å gjøre tilbudet så attraktivt at flest 
mulig innvandrere tar norskopplæring. 
 
Vurdering: 
Elevantall 
Det er vanskelig å forutse elevantallet fra år til år. Det er mulig å innhente opplysninger fra 
NAV om hvor mange innvandrere som er registrert som arbeidsledige, men det er ikke mulig 
å vite om disse har behov for norskopplæring eller om de allerede har gjennomført norskkurs. 
Pga personvern vi kan ikke be NAV om slike opplysninger. Fremtiden er usikker når det 
gjelder bosetting av flyktninger – det betyr at elevantallet vil gå ned og tilskudd som vi får 
for flyktninger også vil minske hvis vi slutter å bosette. Det vil påvirke vårt tilbud om 
norskopplæring, da vår drift er avhengig av statlig tilskudd.  
Kveldskurs 
Lærerressurs: Det er større kostnader for oss å levere kveldskurs. All erfaring 
voksenopplæringa har fra de siste 5 årene tilsier at det er vanskelig å få inn norsklærer til 
kveldskurs. I hvert fall når vi ikke vet på forhånd om vi har nok elever til kveldskurs. De par 
tre ganger vi har hatt kveldskurs, måtte voksenopplæringa be egne ansatte om å jobbe 
overtid, og det kan man ikke basere undervisning på.  
Elevantall: Det er mulig å be bedrifter om å melde inn innen fastsatt frist antall 
arbeidsinnvandrere de har i bedriften, f. eks. innen 15.januar og innen 15.august. Men det er 
fortsatt behov til å ha et minimum elevtall for å kunne gjennomføre kveldskurs. Deltakere på 



kveldskurs er ikke arbeidsledige, men har inntekt, eller har en arbeidsgiver som dekker 
kursavgift. 
Kostnad: kurspris er avhengig av elevantallet og årslønn til den som underviser. Her er noen 
eksempler:  
Lektor med tilleggsutdanning har en årslønn på kr. 623.700, timelønn kr 572,- + overtid 
kr.506,- + avgifter = ca 1200. Da trenger vi min 15 elever som betaler kr 80,- i timen = 
1200,- 
Adjunkt med tilleggsutdanning kommer på ca. 950 kr. i timen inkl. overtid, da kan vi ha min 
12 elever som betaler kr.80,- for å dekke timepris.    
 Pris for 30 timers kurs blir kr.80,- x 30 = kr. 2400,- + bøker 
 Pris for 50 timers kurs blir kr.80,- x 50 = kr. 4000,- + bøker 
Administrering av kurset: Det som kreves er innkjøp av bøker, fakturautsending, 
koordinering og kommunikasjon rundt påmelding til kurset. Disse utgifter er ikke tatt med i 
dette regnestykket. Hvis det skal regnes med, så må vi legge på timepris til deltaker på 
kveldskurs. Alternativet er at kommunen tar kostnaden. 
Dagskurs 
Betalingselevene er enten de som jobber deltid og kan være med på en del av undervisningen, 
eller helt arbeidsledige. Hittil har vi hatt noen få betalingselever på dagtid og ikke behov for 
egne klasser for disse elevene. Vår anbefaling til dagspris er 40 kroner per time - det er 
fortsatt billigere enn alle andre plasser, det forplikter til oppmøte og det gir mer 
klasseromsundervisning med lærer i forhold til kveldskurs som krever mye egeninnsats. Så 
lenge vi har elever med krav på gratis opplæring og kommune må sørge for gratis opplæring, 
så kan vi gi rimeligere tilbud til helt ledige og delvis ledige arbeidsinnvandrere slik at også 
disse kan lære norsk. Max elevantallet i gruppen bør settes til 16 elever for å kunne dra nytte 
av undervisningen.  
Vi kan opprette egen dagsgruppe med arbeidsinnvandrere, men da må det være minimum 15 
elever som betaler 40,- kroner per time for å kunne dekke timelønn til adjunkt med tillegg 
(uten overtid) 15 x kr. 40 = kr. 600. 
  
Sammenlikning av priser høsten 2017 

Timepris 
per elev 

Leksvik Rissa EVO 
Trondheim 

Aftenskolen 
Stavanger 

Brilla 
språkskole 
Trondheim 

Oppegård 
kvalifiserings-

senter 

Oppdal Vår 
anbefaling 

IF VI 
Dag 0 30 60 84 100 85  40 
Kveld  80 85 84 100 90 80 80 

  
 
Oppsummering: 

 Timepris for norskopplæring for elever uten rett og plikt foreslås til kr. 40 på dagtid 
og kr. 80 på kveldstid. 

 Bedrifter oppfordres til å melde inn behov 2 ganger i året – 15. januar og 15. august. 
 Gruppestørrelse for kveldskurs er minimum 12 deltakere. 
 Gruppestørrelse på dagtid bør ikke overstige 16 elever pga store variasjoner i 

utdanningsbakgrunn og læringsevne til elevene. 
 Ved stor pågang av elever uten rett og plikt til norskopplæring, kan IF VI opprette 

egen gruppe for betalingselever på dagtid, minst 15 elever.  
 Nye priser innføres fra 1. januar 2018. 

 
 
 



Rådmannens innstilling: 
Følgende retningslinjer gjelder for norskopplæring for elever uten rett og plikt som får sin 
opplæring ved Indre Fosen voksenopplæring og innvandringstjeneste:  

1. Timepris for norskopplæring for elever uten rett og plikt settes til kr. 40 på dagtid og 
kr. 80 på kveldstid. 

2. Bedrifter oppfordres til å melde inn behov 2 ganger i året – 15. januar og 15. august. 
3. Gruppestørrelse for kveldskurs er minimum 12 deltakere for at tilbudet skal settes i 

gang. 
4. Elever uten rett og plikt kan, mot betaling, delta i den ordinære norskopplæringa på 

dagtid når det er plass. Gruppestørrelse bør ikke overstige 16 elever pga store 
variasjoner i utdanningsbakgrunn og læringsevne til elevene. 

5. Ved stor pågang av elever uten rett og plikt til norskopplæring, kan IF VI opprette 
egen gruppe for betalingselever på dagtid når minst 15 elever melder seg på tilbudet.  

6. Nye priser innføres fra 1. januar 2018. 
 
 


